

**PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018**

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
<b>5 INGRESOS</b>			
<b>52 Ingresos no Tributarios</b>		<b>216,060,480.96</b>	
5213 Cánones y Regalías	216,060,480.96		
<b>53 Ingresos de Operación</b>		<b>231,096,858.53</b>	<b>247,221,503.62</b>
<b>531 Ingresos por Ventas</b>	<b>231,096,858.53</b>		<b>247,221,503.62</b>
5311 Venta de Bienes	231,096,858.53		247,221,503.62
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		<b>44,721,294.06</b>	<b>37,988,835.21</b>
<b>541 Intereses</b>	<b>43,730,794.06</b>		<b>36,963,335.21</b>
5412 Intereses por Depósitos	38,294,814.61		36,963,335.21
5413 Intereses por Títulos y Valores	5,435,979.45		
<b>542 Alquileres</b>	<b>990,500.00</b>		<b>1,025,500.00</b>
5421 Alquileres	990,500.00		1,025,500.00
<b>56 Otros Ingresos</b>		<b>1,414,387.06</b>	<b>369,236,016.18</b>
<b>561 Otros Ingresos</b>	<b>1,414,387.06</b>		<b>369,236,016.18</b>
5612 Ingresos Varios	1,414,387.06		369,236,016.18
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>493,293,020.61</b>	<b>654,446,355.01</b>
<b>6 GASTOS</b>		<b>86,605,715.93</b>	<b>78,403,641.85</b>
<b>61 Gastos de Consumo</b>	<b>86,605,715.93</b>		<b>78,403,641.85</b>
<b>611 Servicios Personales</b>	<b>35,461,648.63</b>		<b>24,752,863.93</b>
6111 Remuneraciones	35,461,648.63		24,752,863.93
<b>612 Servicios no Personales</b>	<b>40,809,386.84</b>		<b>43,815,531.58</b>
6121 Servicios Básicos	757,189.49		1,759,339.96
6122 Alquileres y Derechos	54,845.04		73,480.58
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	200,261.78		139,138.87
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	202,973.46		236,614.60
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	2,809,199.90		3,406,695.64
6126 Servicios Comerciales y Financieros	36,332,614.75		37,653,682.05
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	34,276.46		99,511.18
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	-78,309.47		672.70
6129 Otros Servicios no Personales	496,335.43		446,396.00
<b>613 Materiales y Suministros</b>	<b>512,197.18</b>		<b>821,820.93</b>
6131 Materiales y Suministros	491,267.80		525,698.76
6132 Materiales y Suministros Diversos	20,929.38		296,122.17
<b>614 Costos de Producción y Ventas</b>	<b>9,226,483.83</b>		<b>8,393,949.92</b>
6141 Costos de Producción y Ventas	9,226,483.83		8,393,949.92
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	<b>595,999.45</b>		<b>619,475.49</b>
6151 Depreciación de la Propiedad	44,452.80		49,026.96
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	551,546.65		570,448.53
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>20,108,296.00</b>	<b>369,592,174.30</b>
<b>641 Donaciones Corrientes</b>	<b>108,296.00</b>		<b>792,174.30</b>
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	108,296.00		792,174.30
<b>643 Transferencias Corrientes</b>	<b>20,000,000.00</b>		<b>368,800,000.00</b>
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	20,000,000.00		368,800,000.00
<b>65 Otros Gastos</b>		<b>150,466,973.00</b>	<b>171,042,909.00</b>
<b>651 Otros Gastos</b>	<b>150,466,973.00</b>		<b>171,042,909.00</b>
6511 Sentencias Judiciales	0.00		0.00
6512 Costos por Emisión Monetaria	0.00		0.00
6513 Otros Gastos Corrientes	150,466,973.00		171,042,909.00
6514 Otros Gastos de Capital	0.00		0.00
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		0.00
6516 Descuentos y Comisiones Otorgados	0.00		0.00
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>257,180,984.93</b>	<b>619,038,725.15</b>
<b>71 Cuentas de Cierre</b>			
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>236,112,035.68</b>	<b>35,407,629.86</b>

Tegucigalpa M.D.C. 30 DE JUNIO 2018

  
**GOLDA JANNETH SANTOS CALIX**  
 DIRECTORA EJECUTIVA

  
**JORGE ROMEO AGÜERO**  
 JEFE DE CONTABILIDAD

  
**CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA**  
 GERENTE FINANCIERA